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An die

Generalversammlung des Vereins

Rotary Actiongroup RFPD Schweiz-Liechtenstein
Kreuzmattwald 4

6047 Kastanienbaum

Baden-Dattwil, 12. August 2020

Bericht der Revisionsstelle zur eingeschrankten Revision

Als Revisionsstelle haben wir die Jahresrechnung (Bilanz, Erfolgsrechnung und Anhang) des Vereins Rotary
Actiongroup RFPD Schweiz-Liechtenstein fir das am 30. Juni 2020 abgeschlossene Geschéftsjahr geprift.

Fur die Jahresrechnung ist der Vorstand verantwortlich, wéhrend unsere Aufgabe darin besteht, die
Jahresrechnung zu prufen. Wir bestéatigen, dass wir die gesetzlichen Anforderungen hinsichtlich Zulassung und
Unabhangigkeit erfiillen.

Unsere Revision erfolgte nach dem Schweizer Standard zur Eingeschrénkten Revision. Danach ist diese Revision
so zu planen und durchzufiihren, dass wesentliche Fehlaussagen in der Jahresrechnung erkannt werden. Eine
eingeschrankte Revision umfasst hauptsachlich Befragungen und analytische Priifungshandlungen sowie den
Umstéanden angemessene Detailpriifungen der beim gepruften Unternehmen vorhandenen Unterlagen. Dagegen
sind Prifungen der betrieblichen Ablaufe und des internen Kontrollsystems sowie Befragungen und weitere
Prufungshandlungen zur Aufdeckung deliktischer Handlungen oder anderer Gesetzesverstdsse nicht Bestandteil
dieser Revision.

Bei unserer Revision sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen missten, dass die
Jahresrechnung nicht Gesetz und Statuten entspricht.

Husser Gmir + Partner AG
Treuhand- und Revisionsgesellschaft

Digital signiert von
Mathias Dietrich (
. (Qualified Signature) ,

Mathias Dietrich Heinz Hisser
zugelassener Revisionsexperte zugelassener Revisionsexperte
leitender Revisor

—~ Digital signiert von
Heinz Husser
—— (Qualified Signature)

Beilage:
- Jahresrechnung (Bilanz, Erfolgsrechnung und Anhang)
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Rotary Actiongroup RFPD Schweiz-Liechtenstein, Kastanienbaum

BILANZ

AKTIVEN

Flissige Mittel
Raiffeisenbank Aarau-Lenzburg

Aktive Rechnungsabgrenzungen
UMLAUFVERMOGEN

Total Aktiven

PASSIVEN

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Gegeniber Dritten

Ubrige kurzfristige Verbindlichkeiten
Gegeniber Dritten

Passive Rechnungsabgrenzungen
Kurzfristiges Fremdkapital

FREMDKAPITAL

Vereinsvermdgen

Vereinsvermégen zu Beginn des Vereinsjahres
Jahresgewinn / -verlust

VEREINSVERMOGEN

Total Passiven
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30.06.2020
CHF

38'049
38'049

50

38'099

38'099

35'000
35'000

35'000

35'000

3'099

658

2'441

3'099

38'099

30.06.2019
% CHF

3'002
3'002

100

100% 3'102

100% 3'102

1'244
1244

1'200

92% 2'444

92% 2'444

658

3'851

-3'193

8% 658

100% 3'102

%

100%

100%

79%

79%

21%

100%



Rotary Actiongroup RFPD Schweiz-Liechtenstein, Kastanienbaum

ERFOLGSRECHNUNG

Ertrag
Mitgliederbeitrage
Spenden Mitglieder
Spenden Diverses

Aufwand
Werbeaufwand
Raumaufwand
Verwaltungsaufwand
Finanzaufwand

Jahresgewinn / -verlust

2019/20
CHF

5'030
4'730
300

-2'589
-2'311
-185
-14

2'441
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%

100%

-51%

49%

2018/19
CHF

2'270
2'200

70

-5'463
-5'050
-351
-47
-15

-3'193

%

100%

-241%

-141%



Rotary Actiongroup RFPD Schweiz-Liechtenstein, Kastanienbaum

ANHANG DER JAHRESRECHNUNG 2019/20 2019/20
CHF

1 Angewandte Grundsatze

Die vorliegende Jahresrechnung wurde gemass den Vorschriften des
Schweizer Gesetzes, insbesondere der Artikel tiber die kaufmannische
Buchfiihrung und Rechnungslegung des Obligationenrechts (Art. 957
bis 962) erstellt.

2 Angaben zu Statuten
Vereinsstatuten vom 15. September 2017.

3 Zweck geméss Statuten

Die Actiongroup RFPD Schweiz-Liechtenstein setzt sich ein fur eine
nachhaltige weltweite Bevolkerungsentwicklung unter menschen-
wirdigen Bedingungen, eine tragféhige Balance zwischen verfiigbaren
Ressourcen und Zahl der Menschen. Eine wichtige Voraussetzung fur
die Zielerreichung ist das Selbstbestimmungsrecht der Frauen. Es gilt,
Frauen zu bestarken, das Menschenrecht auf Gleichberechtigung zu
verankern, durchzusetzen und wahrzunehmen. Dazu z&hlen auch die
nétigen Massnahmen fir die Gewahrleistung der Mittergesundheit
und der freie Zugang zur Familienplanung.

4 Zusammensetzung Vorstand

Mitglied Funktion Zeichnungsberechtigung Amtsdauer bis
Lauber, Judith Prasidentin kollektiv zu zweien 2022
Schoch, Elisabeth Mitglied kollektiv zu zweien 2022
Klemm, Urs Mitglied kollektiv zu zweien 2022
Steinberg, Lutz Mitglied kollektiv zu zweien 2022
Di Meo, Laura Mitglied kollektiv zu zweien 2022
Heimoz, Marianne Mitglied kollektiv zu zweien 2022

5 Erklarung uber die Anzahl der Vollzeitstellen im Jahresdurchschnitt

Bis 10 Vollzeitstellen zutreffend
11 bis 50 Vollzeitstellen -
51 bis 250 Vollzeitstellen -
Mehr als 250 Vollzeitstellen -

6 Erlauterung zu Position der Erfolgsrechnung / Bilanz

Ubrige kurzfristige Verbindlichkeiten

Im Vereinsjahr 2019/20 vereinnahmter Betrag der Stiftung "Rotary District
1980, Wohltatigkeitsstiftung Schweiz" (CHE-236.627.893) Uiber CHF 35'000.
Der Verein Rotary Actiongroup RFPD Schweiz-Liechtenstein vereinnahmt
lediglich Mitgliederbeitrage. Es ist nicht das Ziel, aus dem Verein direkt
Spendengelder auszuzahlen. Der vereinnahmte Betrag tiber CHF 35’000
wird aus diesem Grunde mit Datum 12. August 2020 wieder an die

Stiftung zurlickiberwiesen.
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2018/19
CHF

zutreffend
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